
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 363/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Διαπραγμάτευσης Μεταφοράς μαθητών, χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης, σχολικού έτους 2020-2021 καθώς και έγκριση συγκρότησης επιτροπών αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων του παραπάνω διαγωνισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουνίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/146491/2658/9-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 
8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 363: Εισηγούμενη το τριακοστό έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 03/οικ.2161/4-6-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η 
Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη 
διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών ,για έργα, μελέτες, προμήθειες 
και υπηρεσίες καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη 
της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους». 
Κατόπιν τούτου, σας αποστέλλουμε το σχέδιο της  Διαπραγμάτευσης Μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους  
2020-2021,περί ανάδειξης μειοδότη για τα δρομολόγια που προέκυψαν, προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για το σχολικό έτος 2020-21, συνολικού προϋπολογισμού 
27.911,20 € ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Η διαδικασία της Διαπραγμάτευσης Μεταφοράς Μαθητών 2020-2021 θα διενεργηθεί σύμφωνα με: 
i.  Το άρθρο 32 του ν.4412/16 όπου ορίζεται ότι «1. Στις ειδικές περιπτώσεις και περιστάσεις που 
προβλέπονται στις παραγράφους 2 έως 6, οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν δημόσιες 
συμβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 2. Η 
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες 
συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: … γ) στο 
μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα 
απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για 
τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση.  
ii. Το άρθρο 32Α του ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει όπου ορίζεται ότι «Εξαιρούνται της 
υποχρεωτικής εφαρμογής των άρθρων 22 παράγραφοι 1, 36, 72 παράγραφος 1 περίπτωση α΄, 79 
παράγραφοι 1 έως 4, και 221παράγραφοι 8 και 9, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32: … β) λόγω 
του επείγοντος χαρακτήρα της ανάθεσης σύμφωνα με την περίπτωση γ΄ της παραγράφου 2, … Στις 
περιπτώσεις α΄και β΄ η διαδικασία διεξάγεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στους όρους της πρόσκλησης, 
όπου υπάρχει, και η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της 
σύμβασης. Στην περίπτωση γ΄ δεν απαιτείται προηγούμενη πρόσκληση και η διαδικασία διεξάγεται με 

ΑΔΑ: Ω2ΜΤ7ΛΒ-38Ω



βάση τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της συναλλαγής. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται από 
τριμελές όργανο, το οποίο συγκροτείται από την Αναθέτουσα Αρχή και εισηγείται προς το αποφαινόμενο 
όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης.». 
Παράλληλα, σας αποστέλλουμε και τα ονόματα των παρακάτω υπαλλήλων για τον ορισμό αυτών στην  
επιτροπή Διαγωνισμού και παρακαλούμε για την έγκρισή τους: 
 
Επιτροπή παραλαβής & αξιολόγησης προσφορών της Διαπραγμάτευσης Μεταφοράς Μαθητών,περί 
ανάδειξης μειοδότη για τα δρομολόγια Μεταφοράς Μαθητών, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2020-21, συνολικού προϋπολογισμού 27.911,20 € ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, τους παρακάτω  υπαλλήλους: 
 
Τακτικά Μέλη 
1. Εμινίδης Σάββας του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού – Λογιστικού ,που υπηρετεί ως Πρ/νος στο τμήμα Δια 
Βίου Μάθησης Παιδείας και Απασχόλησης στην Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ως πρόεδρος. 
2. Μήτκα Ευαγγελία του κλάδου Τ.Ε. Τεχνολόγων Τροφίμων  που υπηρετεί  
      στην Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ως μέλος. 
3. Ευαγγελή Μπαλαμωτή  του κλάδου Τ.Ε. Μηχανικών, που υπηρετεί στην  Δ/νση  Τεχνικών Έργων, ως 
μέλος. 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κωνσταντίνος Κλεανθίδης του κλάδου  Π.Ε. Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί στην Δ/νση  
Πληροφορικής. 
2. Σύρμα Εκμεκτσόγλου του κλάδου  Τ.Ε. Τεχνολόγων Τροφίμων, που υπηρετεί στο Γραφείο         
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ. 
3. Κορτίνος Ιωάννης του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού – Λογιστικού, που υπηρετεί στην Δ/νση   Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής.  

 
Η συγκρότηση της παραπάνω επιτροπής, ισχύει για όλες τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες θα εγκριθεί 
από την Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ μαζί με την έγκριση των όρων της Διαπραγμάτευσης 
Μεταφοράς Μαθητών για το Σχ. έτος 2020/2021 και θα ενημερωθούν σχετικά τα μέλη. 
Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η σύνταξη πρακτικού και η εισήγηση της 
αξιολόγησης στην Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση Διαπραγμάτευσης Μεταφοράς μαθητών, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σχολικού έτους 
2020-2021 καθώς και έγκριση συγκρότησης επιτροπών αξιολόγησης αποτελεσμάτων του παραπάνω 
διαγωνισμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την Διαπραγμάτευσης Μεταφοράς μαθητών, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σχολικού έτους 
2020-2021 καθώς και την συγκρότηση επιτροπών αξιολόγησης αποτελεσμάτων του παραπάνω 
διαγωνισμού. Οι επιτροπές αποτελούνται από τα εξής μέλη: 
 
Επιτροπή παραλαβής & αξιολόγησης προσφορών της Διαπραγμάτευσης Μεταφοράς Μαθητών,περί 
ανάδειξης μειοδότη για τα δρομολόγια Μεταφοράς Μαθητών, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2020-21, συνολικού προϋπολογισμού 27.911,20€ ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, τους παρακάτω  υπαλλήλους: 
Τακτικά Μέλη 
1. Εμινίδης Σάββαςτου κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού – Λογιστικού ,που υπηρετεί ως Πρ/νος στο τμήμα Δια 
Βίου Μάθησης Παιδείας και Απασχόλησης στην Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ως πρόεδρος. 

ΑΔΑ: Ω2ΜΤ7ΛΒ-38Ω



2. Μήτκα Ευαγγελία του κλάδου Τ.Ε. Τεχνολόγων Τροφίμων  που υπηρετεί  στην Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ως μέλος. 
3. Ευαγγελή Μπαλαμωτή  του κλάδου Τ.Ε. Μηχανικών, που υπηρετεί στην  Δ/νση  Τεχνικών Έργων, ως 
μέλος. 

 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κωνσταντίνος Κλεανθίδης του κλάδου  Π.Ε. Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί στην Δ/νση  
Πληροφορικής. 
2. Σύρμα Εκμεκτσόγλου του κλάδου  Τ.Ε. Τεχνολόγων Τροφίμων, που υπηρετεί στο Γραφείο         
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ. 
3. Κορτίνος Ιωάννης του κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού – Λογιστικού, που υπηρετεί στην Δ/νση   Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής.  
 
Η συγκρότηση της παραπάνω επιτροπής, ισχύει για όλες τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες θα εγκριθεί 
από την Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ μαζί με την έγκριση των όρων της Διαπραγμάτευσης 
Μεταφοράς Μαθητών για το Σχ. έτος 2020/2021 και θα ενημερωθούν σχετικά τα μέλη. 
Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η σύνταξη πρακτικού και η εισήγηση της 
αξιολόγησης στην Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 363/2021. 
 

 
                       

Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

                  
 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΜΤ7ΛΒ-38Ω


		2021-06-24T12:16:14+0300
	Athens




